ПРОЕКТ 1
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
сорок первой сессии

от                                                                                                                 №
О внесении изменений в решение Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 29.09.2021 № 72 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020  248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», с частью 1 статьи 57 Федерального закона от 31.07.2020 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области,
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 29.09.2021 № 72 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области»:

1.1 Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.21 следующего содержания:

«Контрольное (надзорное) мероприятие может быть начато после внесения в единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий сведений, установленных правилами его формирования и ведения, за исключением наблюдения за соблюдением обязательных требований и выездного обследования, а также случаев неработоспособности единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий, зафиксированных оператором реестра.».
1.2 В абзаце третьем пункта 3.16 раздела 3 Положения цифры «2023» заменить цифрами «2025».

1.3 В абзаце втором пункта 1.4 раздела 1 Положения после слов «несут ответственность» дополнить словами «, а также соблюдают запреты и ограничения,».
1.4 В пункте 1.1 раздела 1 Положения исключить слово «(надзорных)».

1.5 Строку 4 таблицы «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области» приложения 1 к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, отменить.
2. Решение опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте администрации Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Барлакского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области                                          С.Г.Баландин
Председатель Совета депутатов Барлакского сельсовета

Мошковского района Новосибирской области                                      П.В.Русинович